sive «'itH-liont'in laclam noiniin' ipsorum latuni habueniiit et adliiic (lefiuciil orlinn

cuuileiu : inaturu prcliubilu cunäiliu äccuudum slaluta cuncilii Lugduneusiä super

oessatione divinoram edito, tun dadum cessandum dnxorint et oessaverint a divinis,

ft quidam tarnen ex predicUa, scilicet Merkelinua dictus Lanbeabnch, Henricus diclas

Kluphe], Knolso Zolncr, Gotschalkns K]obeloch, Bernhohus el Ccmradus fralres dicti

de Columba, coiisiik-s Spirenses, bniustnodi cessationoin (liviiionnn pnrvi pcndcntts

ad sati.st'ucliuneui cuiidignatn el <oii[ielriitriii eini-iulfiiii prelale ecclesi*' Sjiirrnsi

facieudaui per ccsäaliouem ipsam tiecü uequeuul el iiiduci, nos ad iiiülauliam eapi-

10 luU Spirensis predicli, ut prefati conaulea a saa pertinada celeritia reaipiacant,

contra ipeoa qieciaUter et nominatim censura eccleaiaatioa aive pena canonica, qua

ad viatn verilatis et ittslicie reducantar, ratione preria quanlum ius pcrmitlit, dili-

genti deliberalionf prehabita, proccdore cupi/'nti's, prescrlim cum ipsi maiiifeslis

iniuriis el nutoriis violriiciis prodiclis, que iiulki possuiil lergiversalione cclari, el

11 occasioDein precipuc preslileriut atque causam, et pre eeleris auclorcs notorii et fau-

toras fiierint earundem, discrecioni vaatra aub pena exoonmunicationia iam in vos

late aententie in hiis acriptis, triam tarnen dienim monitione piemisaa, a in buiua

noslri execucione* mandali fueritis neglientes, inuvcrsis vobis el sin^ulis finniter

iniungimus et inrmdamus, ila qnod in oxocutioiie buius maiulati aller alterum non

M expectel, qualenus nominalim predictos Merkclinum dicluni kanln shueb, Henricum

dictum Klupbel, Knolzonem dictum Zoluer, Uotscbalkuiu dictum Klobeloch» Bern-

holuim et Gonradnm fintrai diotos de Columba, omiaolea Serena», awitorilale

noetra oonmonitoa in canoellia vestria publice habeatia, ut iain quindenam oapitulo

ecdeaie Spirenala de prediotis iniuriis satiafaotionem oondignam et conpetentem

emendam cxbibere el facere non ol)mil(ant el cavennl, qnod de celero trdia non

conmiltanl. Aliocpiin nos, euni in eivilale Spirensi propler njeluin legiltimum ex

conuiiuatiunibus et coucitaliuuibuä quuruudaui pulenluui civitatis Spirensis uobis

illati» rasnltantem, qui poteat cadere in oonatanlem, iudicio preaidere conmode et

aecare non poasimua, in eccleaia Ditenaheim feria terda poat dominicam qua cantatur

M reminiacere, quem tarminum peremplorium constituimus ad redpienduifi probalionea

oonpelenles super nolorio prediclo, si necesse fucrit, et ad prouuntiandum, si boc con-

venicns visura fnerit, non obslanto ipsorum absencia, si coram nobis conparere non

curaveriul luco et termino preuotatis, ralionc previa procedemus, prout de iure fueril

procedendum. Et vo9 . . plebane sancte crucis, oonvocatis alüs vestria coezecutoribua

u prenolatia, predictum mandatum nostrom atalim visia preaentibua aub pma predicta

ipsis insinuclis, eis ciusdem mandali copiam tribuentes. Datum in vigilia purifica-

fionis bcatc Marie virginis, anno domini MCC nonagesimo scxto : cumque predicta feria

lercia nos Bernliohiis el Henricus dictus Khipbel predicli pro nohis, ac ego Bern-

hohuä predictuü pru prediclis Merkeliuo diclo LaubcäLuch, üotäcbalko diclo Klubcluob,

4» KnolaoiM -dicto Zolnor et Gonrado diclo ad Golumbam proeurattnio ncHuine legitüme

oonparummus ao conpanierim in eodeaia Ditenabeim predicta, petendo nomine quo

* «XMQcioBit : Orif.

Sp. 19

Digitized by Google

i46 1206

STipra Iniinililer et devolc a vn!)is mngisiro Diclmanno prediclo, in cadem ecclesin

ad iusUintiaiii prefiUi capituli pro Iriliiiisali seileiito, nos noslrasquc dcfoiisiones el

iura legilliiiiaä audiri, recipi et admiUi, quas iu prescnti paralas Iial>uiiiiu:> , el

nosbros advocatoB prout ins ezigit audiri, qua defensionea tales fueront: videlioet

cum inagislar Dtelfflannef prebendariua mai<m8 ecdesie SpirenaU, qui vos aaaerilta »

indices Spirenses. de veslra iurisdiclione etiam si ordinaria sit vobis, ab cpisct^

Spirensi aut aliunde si sil mondaln. nobis non coiiskd. nec vos pro iudice babeamus,

precipiie cum alius. scilicel duiiiiiius Hcuricus de Kninbucli, prebendarius ccilesie

Spirensis , se gerat pru iudicibus Spireusibus in publico cuusislurio Spircasi

tanquam iudieaa Spirenaea preaidendo, causaa audiendo, examinando ei difimando lo

ao aigiUnm iudicnm Spirenaium habendo, et qui pro iudidbus ^irenaibua

habetur, et ooram eo tanquam iudicibus Spircnsibus et non alio iuri stalur,

ante omnia firmandum iudicinin, sicut du iure fieri debet, de veslra iurisdictione

si quam liabelis farialis plonariaui nnhis lideiii ; ilcm el si de vostra iurisdiolione

constaret, quud peiuluä negainub adimc, cum iu ecdesia Spircnsi predicta unaui i&

prebendam de aez maioribua prebendia aacerdotalibus habealia et ipsara ul preben-

dariua poaaideatia et ad inalantiam capituli dicte eocleaie Spirensia. ubi ut predictum

est prebendariua eatia, contra noa predistoe cives el oonauka Spirenaea procedere

intenditis. vos ex bac causa adeo iioloria, quod inilla polest ter{!;ivorsacioiie celari.

el que adeo se exhibel ocnbs bouiiuuni, quod coiiciuiiaiii liabel i'vidi>iu ii> fansain. so

ut suspectum iudiceiu recusamus, et ex bac causa recusaliunis uuloria pelimus ut

aupersedeatis; ilem quia Irahitia et traxiatia noa «tin d'ritatan Spiranaem ad locum

Titenaheim minua inaingnam propler defectum adTOcalorum et aliaram peraonaram

ad oauaaa et iudidum vocatarum, nulla rationabili causa quere in oivilale Bpirensi

presidere non poasitia proposita aut probate, quod de iure facere non potcslis; ilem »
cum nec per inslrumenla vel per lesles aut per alias probaliones legiltimas sil pro-

balum, quod aliquam iurisdiclionem in nos habere debeatis vel possitis, liquel quod

interdictum vel censura quecumque ecclesiastica seu processus quicumque per tob

de fiieto babiti noa nec ad^erentea nobia aeu adherere volentea ligant vel conatrin-

gunt» u^pote a non suo iudice babiti et attemptaü; ilem dato, non tarnen conceaso, m
quod aliquam iurisdiolionem haberetia, quod penitus negamus. tarnen de premissa

causa, que langit ecclesiam Spirensem. in qua inlegrnni prel)endam liabelis et per

consequeus ad vos bonor el euiolumentum sicul ad ahus personas diele ecclesie Spi-

rensia pertineat, iulromillere examinando, congnoscendo, iudicando seu quocumque

alio modo procedendo non potealia nec debetia, utpote iudei in propria canaa; item m
dato, et non oonceaao, quod conatafet de veslra iuriadicUone, quod non eat yenun,

aparel tarnen per prediclum veslrum mandatum, quod vos tanquam suapeclua in

partera capituli Spirensis ecclesie declinalis, quia antequani corif^iiovt>rilis in figura

iudicii sicut iudex, quod excessus, quos capitulum diele ecclesie Spirensis nobis

inpoail, essent perpetrali vel notorii, aaaeritia in vestro mandato predicto, eos esse «q

adeo notorioa, quod nulla poaaint lergiTttraatione celari, quoa antessua omnino et

penitua aemper ncgavimua et adhno negamua, et per conaequena negamua ipaoa

eaae notorioa. sed quia quilibet iudex aecnndum allegata procedere debet, vos r*pu-
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tando eus nolorios
,
antcjuani probat! essent notorii, contra noslram negationem,

qur rem facil (liil)iain, reddiilislis vos su.si>eclum evidenter; setl dalo ilerum, et non

concesso, quod prcdicti oxi^cssus per rios esst-nl i)erpelr8li el notorii, quod penilus

negamus adhuc, uoslre defensioues el cxcepliuues legilUme eraul admilleodc el sunt,

» e( hoo XSÜ8 Tati(»ibus, quia iura diount, quod mnUa diointttr notoria que non sunt,

el ideo de hoo erat previo congnosoendum, item quia eliam in notorüs non nunquam
habenlur defensiones legittinie, item omnis acderatus et repentinus processus est a

iure odiosus et reprobaliis, prcscrtira cum etiam in omni nolorio quod constat esse

notorium ncccsse sit anto omnia conslaro dp iiidice conpetonli, el quod cilacio legil-

>• lima precedat, et quod defensioncs legillinie audianlur, que omnia i'acere et admillerc

ointtsiatis, licet voluntarie venerimus ad presenliam vestram prediclo termino et

loco, et obtulwimvs nos ad fadendum et recipiendum super premisaia excesaibua,

quos penitus negamaa, qui nobis opponuntor, et adhno offerimua, quicquid iura dicunt

vel ratio swadct. Vos tarnen has nostras rationes, exhibiciones nostrasque defensionea*

u nos nostrosque advocatos, quos cum niapna difficultate a lonfj^inquis et remolis par-

libus adduximus, audire, rff iin el admillerc denegastis coulra iusliliam, in prediclo

tennino pluries humiliter rt^ui^iiius, sed ex abrupto nobis prediclis civibus et con-

sulilma nee ad ioatantiam eapitnii predtcti Spirensia icdeaie nec ad videndum teates

iuraie legittime dtatia ad terminttm manoratum neo per contamaciam abaentibaa,

•B sed ut prediclum est vuhuitarie et le^ittime preaentibns et nostras defensiones,

rationes et iura in eodem termino evliibentilms. qiias et nos audire, recipere et

admiltere denegastis, ad receptioucra quorun<iHm tesliura super quibusdam noluriis

iniuriis, ul in predicto veslro maudato asserilis , quos Semper ul prediclum est

negavimaa et adhue negamua, processiatis in nostrum prdudidnm et gravamen.

» Propier que aliqua vel aliquod preroiasorom, que vd quod ad appdlaudum suffidunt

vel sufficit, scntieDtea nos Merkelinuin dictum Lanliesbueb, Ilenrirura dictum Kluphel,

Knolzonem dictum Zolner. Golscbalkum dictum Kloheloch. lit^rnliohum et Conradum

fralres diclos de Coluniba, cives et consules Spironses, a vohis indebile gravari el

gravatos esse, pro uubis, adherenlibus nobis seu odherere volentibus, clericis vel

m laida» caiuscumque condictionia aeu pnrfieasioius existent, qualitereumque in hiia

aeriplis aedem apoalolicam vd ad eam ad quem de iure appdlandum Aierit, appdlamua

aeu provocamus, el aposlolos, si de iure petendi fuerinl, cum instantia petimus, qui

d nobis fuerinl dencgati, ex lioc ilerum crrnvali appellamus ul siiprn. subicientes

nos, res nostras cum omni iure noslro, udliereiiles seu adbcrerc v ilrnles nobis, ul

36 supradictum est, cum rebus el omni iure corum prulccliuui scdis ciusdem ut illius,

ad quem de iure fuerit appellandum, neo recedendo ab appellalione piedicta. sed

fffotealantes puUioe noa ipn velle ut preseripta est penilus inherere, petimus a Tobb

magistro Didmanno predicto, prebcndario ecclcsie Spirensia, qui vos asseritis iudioes

Spirenses, cum instantia humiliter cl devote, quulenns omnes senlenlias exconmu-

40 nicalionis, suspcnsionis, interdieti, seu alios proccs.sus ({uoscumque, si sie dici possunt,

äi qui per vos de faclo, cum de iure uou possilis, ad inslanliam predicti capiluli

j^fensis contra nos nobisque adherentea aeu adberere Tolentes, ut est dictum,

babiti dnt vel attemptati, usque ad feriam seeundam poat leiare prozimam penitus
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revocelis. Ilem proteslHinur. qnoil ji€r liniif .ippelliiliouein ab illa quam Uernhohus

ad Oohitiibfiin cl Ilenricus KIu])liel pro so, fl Hernhohus prediclus pro nobis ])rocu-

ratoriu nomine inlerposuit in ecclesia Dilciiüheini oorain diclo magistro Dielmauno,

reoeden non inlendimus, sed eam volumus in suo robore permanere. Item protes-

lamur, quod quam cito oopiam predioti magislri Dielmanni habere coamode potae- s

rimus, dictam appcllationeni corani eo simililer interponemus. Lecta et interpooita

esl hvc iippelliitio in ccclesia Spircnsi anle sedili, ubi canonici solenl consederc, per

ni;ip;istrum (jonruduiii, noturiuin civiuin Spircnsium, procuratorio nomine pro nobis

anno (Ininitn MCC nonagesimo sexlo, sabbalo ante uculi, post missam publicam in forma

prescripta, presentibus ttihwiiio de Selmeiiburg cellerario, Alberto de Lachen per- w
lario, Rndegero de Dirne, Johanne de Musbach . . fratre decani, canonicis, Henrico

de Krumpach predicto, Conrado diclo Stella, diclo . . Gappellano, prebendariis ccclcsie

Spirensis, Rappottone picbano sanele crucis et alits quampluribus (Idcdignis. Item

Icrtn f'sl et intorposita cisdem die et anno in cboro ecclosic sancli Germani nxtra

niuros Spirenses, liiiita missa publica, presentibus Slcvenone decano, Merkelino i&

cuslude, dioto . . Ybesche, canonicis, Benzone diclo Kappe, Andrea, Johanne, Con-

rado, Eberhardo, Friderico, Henrioo de Nitkastd, prebendariis eiusdem ecdesie

sancti Oermani, Johanne rectore puerorum ibidem, Otfone oomile de Geminoponte

cl mnf;islro Johanne de Tungriis, officiali douiini prejwsili eiusdem ecclesie sancti

üennani, el aliis quamplurilms (idedifinis. Item lecta cl iiilcrposila est eisdem anno m
el die in cboro ecclesie sancle Trinitatis Spirensis, presentibus Erbardo decano,